

Số: 04/KH-KTXH

Côn Đảo, ngày 20 tháng 11 năm 2019

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác năm 2019**  
**và thẩm tra tài liệu kỳ họp thứ Mười lăm HĐND huyện**

Thực hiện Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 19/12/2018 của HĐND huyện về chương trình hoạt động của HĐND huyện năm 2019, Kế hoạch số 02/KH-HĐND ngày 10/01/2019 của HĐND huyện về những nhiệm vụ công tác chủ yếu năm 2019 của Thường trực, hai Ban và 05 Tổ đại biểu HĐND huyện.

Thực hiện Thông báo số 30/TB-HĐND ngày 11/11/2019 của Thường trực HĐND huyện về phân công công tác thẩm tra tài liệu kỳ họp thứ Mười lăm HĐND huyện khóa XI; Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện dự kiến kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động của Ban năm 2019 và Hội nghị thẩm tra tài liệu kỳ họp thứ Mười lăm cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

- Nhằm đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2019 và đề ra phương hướng nhiệm vụ, các giải pháp chủ yếu để phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao trong năm 2020 của Ban KT-XH;

- Thực hiện tốt công tác thẩm tra các tài liệu trình họp thứ Mười lăm của là một trong những hoạt động chủ yếu theo chức năng, nhiệm vụ của Ban, đồng thời giúp các vị đại biểu HĐND huyện và các cơ quan, đơn vị tham dự kỳ họp có thêm thông tin để nghiên cứu các tài liệu Kỳ họp, nắm rõ từng vấn đề để thảo luận đóng góp tại hội nghị thẩm tra của Ban và nâng cao chất lượng, hiệu quả của báo cáo thẩm tra cũng như thảo luận chất vấn để nâng cao chất lượng tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2019.

**II. NỘI DUNG:**

**1. Tổng kết hoạt động của Ban KTXH năm 2019, đề ra phương hướng nhiệm vụ năm 2020 bao gồm:**

- Rút kinh nghiệm về hoạt động giám sát, khảo sát và các, hoạt động của Ban trong 2019 thuộc các lĩnh vực Kinh tế, Văn hóa - Xã hội, và đề ra các giải pháp thực hiện trong năm 2020, đánh giá kết quả việc thực hiện các quy định của pháp luật về phát triển kinh tế xã hội của địa phương, những khó khăn, vướng mắc, những tồn tại, hạn chế trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của Ban; Đánh giá, rút kinh nghiệm kết quả hoạt động thẩm tra tài liệu các kỳ họp thường lệ, bất thường và đề ra giải pháp thực hiện có hiệu quả trong năm tiếp theo.

## **2. Các nội dung Thẩm tra tài liệu trình tại Kỳ họp thứ Mười lăm:**

### **a. Thẩm tra tình hình KT-XH huyện năm 2019 và phương hướng, nhiệm vụ phát triển KT-XH huyện năm 2020 bao gồm:**

- Báo cáo của UBND huyện về kết quả thực hiện Nghị quyết của HĐND huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2019 và phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2020;

- Báo cáo của UBND huyện về tình hình thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2019; Dự toán thu – chi ngân sách năm 2020 và dự kiến phân bổ ngân sách địa phương năm 2020;

- Báo cáo của UBND huyện về tình hình thực hiện nhiệm vụ đầu tư công, mua sắm, sửa chữa tài sản, sự nghiệp kinh tế năm 2019; Kế hoạch đầu tư công, mua sắm, sửa chữa tài sản, sự nghiệp kinh tế năm 2020; dự kiến danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025;

- Báo cáo của UBND huyện về công tác quản lý, điều hành năm 2019;

- Báo cáo của UBND huyện về kết quả thực hiện các ý kiến kết luận của Chủ tọa các Kỳ họp HĐND huyện; kết luận các Phiên họp Thường trực HĐND huyện, các Hội nghị hai Ban và các kiến nghị sau khảo sát, giám sát của Thường trực và hai Ban HĐND huyện trong năm 2019; báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết, Thông báo về công tác chất vấn và trả lời chất vấn của Kỳ họp thứ Chín và Mười hai của HĐND huyện trong lĩnh vực kinh tế - xã hội;

- Ý kiến giải trình của các cơ quan có liên quan về ý kiến, kiến nghị của cử tri đối với lĩnh vực kinh tế - xã hội (thẩm tra tại kỳ họp).

### **b. Thẩm tra các Tờ trình, dự thảo Nghị quyết:** thẩm tra phần nội dung:

- Nghị quyết về công tác chất vấn, trả lời chất vấn tại Kỳ họp thứ Mười lăm HĐND huyện khoá XI, nhiệm kỳ 2016 – 2021 (nếu có);

- Nghị quyết về giao nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương huyện Côn Đảo năm 2020;

- Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2020;

- Nghị quyết về nhiệm vụ đầu tư công, mua sắm, sửa chữa tài sản và kế hoạch sự nghiệp kinh tế năm 2020;

- Các dự thảo Nghị quyết khác thuộc lĩnh vực kinh tế - xã hội trình Kỳ họp thứ Mười lăm HĐND huyện (nếu có).

## **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN:**

**1. Thời gian:** 01 buổi, dự kiến từ **08 giờ 00** phút, ngày **13/12/2019 (thứ sáu)**

